# YOGODA SATSANGA MAHAVIDYALAYA, INTERMEDIATE WING 2025-2027

# **SUBJECT COMBINATION FOR INTERMEDIATE**

### **COMMERCE**

| CORE LANGUAGE       | ENGLISH (ENA)/HINDI (HNA) | CHOOSE ANY ONE |
|---------------------|---------------------------|----------------|
| COMPULSORY SUBJECT  | ACCOUNT (ACT)             |                |
| CONTROLSONT SUBJECT | BUSINESS STUDIES (BST)    |                |
| OPTIONAL – 1        | OPTIONAL 1 ECONOMICS      |                |
|                     | COMMERCIAL ARITHMETIC     | CHOOSE ANY ONE |
| OPTIONAL - 2        | ENTREPRENEURSHIP          |                |

## **SCIENCE**

| CORE LANGUAGE      | ENGLISH (ENA)    |                |  |
|--------------------|------------------|----------------|--|
| COMPULSORY SUBJECT | PHYSICS          |                |  |
| CONFOESORT SUBJECT | CHEMISTRY        |                |  |
| OPTIONAL -1        | MATHEMATICS      | CHOOSE ANY ONE |  |
|                    | BIOLOGY          |                |  |
| OPTIONAL -2        | COMPUTER SCIENCE | CHOOSE ANY ONE |  |
| OPTIONAL -2        | ECONOMICS        |                |  |

### **ARTS**

| CORE & ELECTIVE LANGUAGE | HINDI (CORE) & SANSKRIT (ELECTIVE) ENGLISH (CORE) & HINDI (ELECTIVE) | CHOOSE ANY ONE COMBINATION |  |
|--------------------------|--|----------------------------|--|
| OPTIONAL -1              | HISTORY  | CHOOSE ANY ONE             |  |
|                          | POLITICAL SCIENCE  |                            |  |
| OPTIONAL -2              | GEOGRAPHY  | CHOOSE ANY ONE             |  |
|                          | PSYCHOLOGY   |                            |  |
| ORTIONAL 3               | OPTIONAL -3 PHILOSOPHY CHOOSE ANY                                    |                            |  |
| OPTIONAL -3              |  |                            |  |

Jahatyon 5.25

Pojuzz.5.25.

#### YOGODA SATSANGA MAHAVIDYALAYA

# Schedule for admission (INTERMEDIATE SECTION)

SESSION: 2025-2027

| Registration  | 28 May to 15 June, 2025 |
|---|-------------------------|
| Display of merit list (based on class 10 <sup>th</sup> marks) for counselling | 19 June, 2025           |
| Date of Counselling   | 20 June – 23 June 2025  |
| Display of Admission list   | 25 June 2025            |
| Date of Admission   | 26 June – 2 July 2025   |

- Note 1. Students will register online through the College website by paying Rs. 600/-(Non-refundable) as registration.
- 2. Students will have to pay their admission fee within seven days through online mode on college website (www.ysmranchi.net).
  - 3. Fee: Arts/Commerce Rs. 11,400/-

Science\* - Rs. 12,100/-

\*Computer fee of Rs. 100 per month will be charged extra for the students who opt for computer science.

For any further query regarding admission, you may contact on 9060161719/9525684124/7903184796 or on email interysm@gmail.com.

Matyar 27.5.25

Rayer 5.25

## General instructions for admission in Class 11th, Intermediate YSM 2025-27

- 1. The students will have to register themselves with the Mahavidyalaya for filling up the Application Form on payment of the requisite registration fee.
- The candidates are advised to follow the instructions given in the application form and upload recent photograph, copies of all relevant documents such as mark sheet, admit card, Aadhaar card etc. In case of reserved category caste and income certificate are also required.
- 3. Merit list of candidates (on the basis of class 10-marks) will be displayed on the College website & College Notice board.
- 4. Shortlisted candidates will be called for the Counselling session.
- 5. Final list for admission will be displayed on the college website & college notice board after counselling session.
- 6. Students can take admission by paying requisite fee online through the College website.
- 7. If a student fails to appear in the first counselling session due to some reasons, then he/she will be given another chance to appear in the second counselling on the request with in three days after the expiry of counselling period.
- 8. If a student fails to attend in the second Counselling Session or paying requisite fee in the stipulated time then the seat may be allotted to another student.
- 9. Any further **query** regarding admission you may contact (10:00am to 3:00pm) to mobile no. 9060161719,9525684124,7903184796 or mail to interysm@gmail.com.
- 10. No claim for the refund of requisite fee will be considered once the admission has been taken by the candidate.
- 11.75% Attendance is mandatory.
- 12. Request for changing of stream after admission will not be entertained.
- 13. A Student may apply for two streams (Science/ Arts/ Commerce) simultaneously.

Heling 7 4.5.25

Pars, 25.

Principal

# कक्षा 11वीं, इंटरमीडिएट वाईएसएम 2025-27 में प्रवेश के लिए सामान्य निर्देश

- 1. छात्रों को अपेक्षित पंजीकरण शुल्क का भुगतान करके आवेदन पत्र भरने के लिए महाविद्यालय में अपना पंजीकरण कराना होगा।
- 2. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन पत्र में दिए गए निर्देशों का पालन करें और नवीनतम फोटो, सभी प्रासंगिक दस्तावेजों जैसे मार्कशीट, एडमिट कार्ड, आधार कार्ड आदि की प्रतियां अपलोड करें। आरक्षित श्रेणी के मामले में जाति और आय प्रमाण पत्र भी आवश्यक है।
- 3. उम्मीदवारों की मेरिट सूची (कक्षा 10 के अंकों के आधार पर) क़ॉलेज की वेबसाइट और कॉलेज के नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित की जाएगी।
- 4. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को काउंसलिंग सत्र के लिए बुलाया जाएगा।
- 5. काउंसलिंग सत्र के बाद प्रवेश के लिए अंतिम सूची कॉलेज की वेबसाइट और कॉलेज के नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित की जाएगी।
- 6. छात्र कॉलेज की वेबसाइट के माध्यम से ऑनलाइन अपेक्षित शुल्क का भुगतान करके प्रवेश ले सकते हैं।
- 7. यदि कोई छात्र किसी कारणवश प्रथम काउंसिलंग सत्र में उपस्थित नहीं हो पाता है, तो उसे काउंसिलंग अविध समाप्त होने के तीन दिन के भीतर अनुरोध करने पर द्वितीय काउंसिलंग में उपस्थित होने का एक और मौका दिया जाएगा।
- 8. यदि कोई छात्र द्वितीय काउंसलिंग सत्र में उपस्थित होने या निर्धारित समय में अपेक्षित शुल्क का भुगतान करने में विफल रहता है, तो सीट किसी अन्य छात्र को आवंटित की जा सकती है।
- 9. प्रवेश के संबंध में किसी भी अन्य प्रश्न के लिए आप मोबाइल नंबर 9060161719, 9525684124,7903184796 पर संपर्क (10:00am to 3:00pm) कर सकते हैं या interysm@gmail.com पर मेल कर सकते हैं।
- 10. उम्मीदवार द्वारा प्रवेश लेने के बाद अपेक्षित शुल्क की वापसी के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 11.75% उपस्थिति अनिवार्य है।
- 12. प्रवेश के बाद स्ट्रीम बदलने का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 13. कोई छात्र एक साथ दो स्ट्रीम (विज्ञान/कला/वाणिज्य) के लिए भी आवेदन कर सकते है।

Jeroly 27.5.25

Ray .5.25.

# CUT-OFF MARKS FOR INTERMEDIATE CLASS 11TH ADMISSION 2025

SESSION: 2025-2027

| Stream        | General | OBC | ST/SC | Yogoda Vidyalaya/Member of YSS (Lesson No. needed) |
|---------------|---------|-----|-------|--|
| Arts/Commerce | 55      | 50  | 45    | 45   |
| *Science      | 60      | 55  | 50    | 50   |

\*In Science stream, minimum 55% marks in Science and Mathematics combined in addition to the general minimum requirement (percentage of marks) prescribed individually for each category.

विज्ञान संकाय में प्रत्येक कैटेगरी के लिए व्यक्तिगत रूप से निर्धारित सामान्य न्यूनतम आवश्यकता (मार्क्स प्रतिशत) के अलावा साइंस और गणित में मिलाकर न्यूनतम 55% मार्क्स रहना चाहिए।

Maturas 27.5.25

27.5.95

Raylo